
UCHWAŁA NR XXXV/400/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej nr 10 im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową nr 10 im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) 
w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.                   
z 2017 r. poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Kasprowicza z siedzibą przy ul. Stanisława 
Przybyszewskiego 119 w Inowrocławiu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 im. Jana 
Kasprowicza  z siedzibą przy ul. Stanisława Przybyszewskiego 119 w Inowrocławiu.

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
obejmuje ulice: Jana Brzechwy, Andrzeja Dybalskiego, Aleksandra Fredry, Czesława 
Janczarskiego, Stefana Knasta, Kolejowa, Marii Kownackiej, Kujawska, Kornela 
Makuszyńskiego, Mątewska od nr. 101, Miechowicka, Nowa, Ogrodowa, Pogodna, 
Pokojowa, Janiny Porazińskiej, Poznańska od nr. 134 do nr. 251, Stanisława 
Przybyszewskiego, Władysława Reymonta, Wiktora Spornego, Spółdzielców,  Jana Marcina 
Szancera, Ewy Szelburg-Zarembiny, Szymborska od nr. 124, Transportowca, Wiejska, 
Wielkopolska.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej nr 10 im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: BA89D033-91D5-48EE-94FE-C3463E2EB80C. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/400/2017

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 listopada 2017 r.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe, z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła 
podstawowa stała się ośmioletnią szkołą podstawową, o której mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową 
sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, 
stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową. Uchwała ta stanowi akt 
założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 
oświatowe (art. 117 ust. 4 i 5 ww. ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe). Z przepisów art. 88 ust. 1 i 2 ustawy Prawo oświatowe wynika, iż w akcie 
założycielskim szkoły określa się jej typ, nazwę, siedzibę oraz zasięg terytorialny (obwód), 
w szczególności nazwy miejscowości (w miastach nazwy ulic lub ich części) należących do 
jej obwodu.

Z dniem 1 września 2017 r. uczniowie, nauczyciele i pracownicy dotychczasowej 
sześcioletniej szkoły podstawowej stali się uczniami i pracownikami ośmioletniej szkoły 
podstawowej. W dniu 1 września 2017 r. w ośmioletniej szkole podstawowej rozpoczęli 
naukę pierwsi uczniowie klasy VII, a od 1 września 2018 r. będą oni pierwszymi uczniami 
klasy VIII tej szkoły.

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: BA89D033-91D5-48EE-94FE-C3463E2EB80C. Podpisany Strona 2 z 2




